



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

סעודת ערב יום הכפורים - ב. עבר
 על מצות לא תעשה, תשובה תולה
 ויום הכפורים מכפר. ויהיה אדם
 מחכה מתי יבא יום הכפורים לכפר
 עליו, ולכן צונו יתברך לעשות
 סעודת ערב יום הכפורים שנשמח כי
 יכופר עונותינו: ספר הנהגות
 צדיקים - עיקרי התשובה לרבינו
 יונה

פתח ואמר כל האוכל ושותה
 בתשיעי מעלה עליו הכתוב כאלו
 התענה תשיעי ועשירי. דער פסוק
 איז אויף אים מעלה. כי בזה מעלים
 כל האכילות ושתיות של כל השנה.
 ונראה שגם בתענית יש החיות
 באדם. רק שאינו מאכילה ושתיה
 גשמיות. רק שהחיות נמשך מהמוח
 שלכך צריך לשמור המוח בתענית
 והוא דבר רוחני וחיות רוחני וחיות
 קדוש. וז"ש המדרש. לך אכול
 בשמחה לחמ"ך. לחם שלך. דהיינו
 שניהם במשמע. הלחם גשמי
 שאוכלים בתשיעי שהוא ג"כ מצוה.
 והלחם שלך שאוכלין בעשירי. כי
 הוא ממש שלך מגוף האדם. ושתה
 בלב טוב יינ"ך. שלך ממש מהמוח
 והגוף וחיות עצמו. ואם הוא כך אזי
 כב"ר רצה אלקים את מעשיך.
 הסליחה מופקדת לך מר"ה. רק שבא
 להתגלות ביה"כ כי האחרית כלול
 בראשית: בית אהרן

וכן פסקינו בש"ע סימן תר"ד ס"א
 דמצוה לאכול ולהרבות בסעודה
 בערב יום כיפור ע"ש ורש"י ז"ל
 בר"ה דף ט' ע"ב כתב גם כן וז"ל דכל
 דמפיש באכילה ושתיה בערב יום
 כיפור טפי עדיף דאיכא מצוה בכל
 מה שמרבה באכילה וכו': ספר
 קדושת לוי - חידושי הלכות

בשם ר' שמעריל בענין אכילת עיר"כ
 בערב הוא ממוצע בין עיר"כ ליוכ"פ
 שכל דבר צריך להיות ממוצע ביניהם
 כמ"ש האריז"ל וזו האכילה ממוצעת

מספרים על הרב הקדוש מסטרעליסק
 שאכל בסעודה המפסקת בערב יום
 כיפור הרבה תפוחים ואגסים ושתה
 הרבה יין עד כדי כך שהיה בסכנת
 נפשות מרוב אכילתו, ולא היה
 באפשרותו לקום ממקומו, עד שצעק
 דאיתא בחז"ל (בבא בתרא י' ע"א)
 "פחד קשה יין מפיגור", ואנחנו אומרים
 להיפך "יין קשה פחד מפיגור" והרי
 למחר הוא יום הדין, ומיד קם ורץ
 לבית הכנסת: (הובא בספר תכין לבם
 דף מ"ב): אמרי קודש - סטרעליסק

בכל ערב יום הכפורים הי' הה"ג ר'
 אלעזר מפולטוסק אוכל ומרבה לשתות
 והי' לובש מלבושי כבוד כתואר פני
 אלקים והיה בדיחא דעתא והיה נוהג
 לספר מעשיות מהצדיקים הקדושים
 זי"ע, או לומר דבר טוב וחידוש, פעם
 אחת אמר שהרבי ר' איציקל זצלה"ה
 הקשה על מה שאנו נוהגין לברך
 ומעביר אשמותינו בכל שנה ושנה
 בשם ומלכות, מנא ידעינן שהקב"ה
 מעביר אשמותינו, ולברך על זה דלמא
 מברכינן ברכה לבטלה, ותירץ משל אם
 מביאין מאכל לתינוק ורוצין החברים
 ממנו חתיכה והנער אינו רוצה ליתן
 להם, ונער חכים אחד עושה בערמה
 ומברך הברכה הלא אז מוכרח ליתן לו
 כדי שלא יהיה ברכה לבטלה, כן אנו
 מערימים ומברכים ברכה על זה,
 ומוכרח כביכול למחול עונותינו שלא
 יהיה הברכה לבטלה, ואמר רח"ו
 התורה הלז לפני האדמו"ר מסאכטשוב
 זצ"ל ושיבח מאוד: ספר שיח שרפי
 קודש

ועל חטא שחטאנו לפניך ... - הרה"ק
 ר' אשר מסטאלין זצ"ל אמר "ועל
 חטא שחטאנו לפניך" וואס וועט זיין,
 וועט מען ברענען, וועט מען בראטין,
 איז דאך דאס אלץ רצון הבורא, נאר
 איין זאך הארט מיר "לפניך" פאר
 וועמען האב איך דאס גיזינדיגט: מטה
 אהרן

בין אכילה ללא אכילה עוד אמר בזה
 בענין מזון המלאכים. (כת"י): ספר
 אמרי פנחס - שער ד - שבת ומועדים
 {קמ}

האדם יודע מה נתבשל כל השנה
 מחשבות זרות בגופו בשעת תורה
 ותפלה, מי יתן והיה כלי נחושת,
 ומורק ושוטף (בפ' צו), אבל ח"ו כלי
 חרס אינו יוצא מדפיו (פסחים ד"ל
 ע"ב), וצריך שבירה, (תהלים נ"א) לב
 נשבר ונדכה אלהים לא תבזה: (כש"ט
 ח"ב דכ"ב ע"א): ספר בעל שם טוב על
 התורה - לראש השנה ויום כפור

בערב יום הכיפורים רצו לבטל ישיבת
 האנשים עם הקערות, מחמת בלבול
 תפלה, וציוה הבעל שם טוב שלא
 לבטל, וסיפר הבעש"ט, שפעם אחת
 נתקשרו הקליפות ר"ל כו', ועל ידי
 הקשקוש עם המעות בערב יום
 הכיפורים נתפרדו הקליפות כולם:
 (מדרש פינחס החדש אות נ"ה): ספר
 בעל שם טוב על התורה - לראש
 השנה ויום כפור

כל אדם כשבא לו הרהור תשובה אז
 הוא רוצה להשליך מעליו את כל
 העולם הזה וזהו סימנו של היהודי
 ועיקרו: חיל הר"ם - שיח שרפי קודש

לעשות תשובה בכל מצב שהוא - אחד
 התאונן לפני מרן אדמו"ר הרא"ש
 הזקן מסטאלין זי"ע אשר לפי מה
 שכתוב בספרי הקודש, אין מועיל לו
 תשובה, ומה יעשה א"כ, והשיב לו
 בזה הלשון: וואס האט דאס צוא דיר,
 דוא דארפסט טאן וואס דוא קאנסט,
 באשר דוא וועסט קיין עולם הבא ניט
 האבן. (-מה זה שייך אליך, אתה צריך
 לעשות מה שאתה יכול, אלא, לא
 יהיה לך עוה"ב), לפיכך תשתקע ברע?
 ועוד שנינו במשנה, יפה שעה אח
 בתשובה ומעשים טובים בעולם הזה
 מכל חיי העולם הבא, אם כן התשובה
 טובה מעולם הבא: קובץ "שס"ה
 סעיפים

על התורה ועל העבודה

בכוונה, וגזלנו אבינו שבשמים כביכול, כי הנהנה מעולם הזה בלא ברכה מעל וגזול (ברכות דל"ה ע"א), על כן פתח התורה בראשית ברא אלקים את השמים ואת הארץ, בראשית הוא לשון ברכה שעיקרו מלך העולם, שמים וארץ הוא עולם: אם יש לך ח"ו גזר דין שיש עמו שבועה אנחנו מתירין לך, כמאמר רבותינו ז"ל (ב"ב דע"ד ע"א) [היה לך] להתיר לו נדרו: (כתר שם טוב ח"ב די"ב ע"ד): ספר בעל שם טוב על התורה - לראש השנה ויום כפור

שמעתי מבני הוותיק כ"מ יעקב נ"י ששמע ממוהר"ר נחמן נ"י אב"ד דק"ק קאלימיייע יצ"ו בשם מוהר"ר ישראל בעל שם טוב עליו השלום, טעם שקורין יום שאחר יום הכיפורים "שם השם יתברך" שהוא מצד שפוסקין אז לומר המלך הקדוש, ואומרים מאז והלאה האל הקדוש: (אשל אברהם מבעל דע"ק או"ח סי' תרכ"ד) סליק בס"ד: ספר בעל שם טוב עה"ת - לר"ה ויו"כ

מי ששב מחטאו, יהא נדמה עליו כאילו לא חטא מעולם, ויהא בטוח במחילה גמורה, ולא יחשוב אולי לא נתכפרה עונותיו. ס' מהר"ל, ליקוטים אות ל"ט

במוצאי יום כיפורים אומרים סלח לנו אבינו כי חטאנו, ולכאורה הלא הוא עדיין בבית הכנסת ויו"כ כיפר מה שייד לומר אז סלח לנו, ונראה כי העיקר הוא שבנ"י צריכים להאמין שיוה"כ מכפר ואם ח"ו יש לו ספק ספיקא אם סלחו לו הרי חטא בידו ועל זה מתפללים במוצאי יו"כ אולי לא הי' לנו אמונה שלימה שיום כפור מכפר: חי' הר"ם - שיח שרפי קודש

אין הגליון מוגה כראוי וכדבעי

אמר רבי עקיבא אשריכם ישראל לפני מי אתם מטהרים ומי מטהר אתכם אביכם שבשמים (יומא פה, ב). יובן על פי דאיתא בזוהר הקדוש (ח"א א, ב) 'מי' קיימא לשאלה. ולהבין זה, כי ידוע מה שחכמי פלוסופיא כתבו שבכל דבר יש כמות ומהות, רוצה לומר - 'כמה' הוא במספרו ו'מה' הוא בערכו. ואיתא בגמרא לא כאברהם שאמר 'ואנכי עפר ואפר' כו' (בראשית יח, כז) אלא כמשה שאמר 'ונחננו מה' (שמות טז, ז), וידוע שעל הבורא יתברך לא יתכן לשאול מי הוא, כי הוא אחדות הפשוט אין סוף ברוך הוא, ומי ישיב על שאלה זו. והנשמה הוא חלק אלוה ממעל, והוא דוגמת קודשא בריך הוא, כמו שמנו חכמינו ז"ל (ברכות י, א) כמה דברים שהנשמה דומה להקב"ה. והנה כל נשמת ישראל יש להם אחדות גמור, עליות שלהם הוא לא"ן, ולא יתכן לשאול עליהם גם כן 'מי', כי הם באחדות הפשוט. וזהו שאמר משה 'ונחננו מה', דאנחנו מרומז על רבים, אנחנו רבים ויש אחדות, 'מה' - יכולין לשאול עליהם לשון 'מה'. וידוע שיום הכפורים אינו מכפר רק עד שיכניס עצמו לגדר האי"ן, שיאמר אני ומה שיש לי וכל הכוחות שלי הכל הוא מהבורא יתברך, ואז מדבק עצמו במדת א"ן. ואפשר שזהו כוונת השתחויה של יום הכפורים של כהן גדול בקדשי קדשים, שבשעה שהשתחוה היה מכוין שכל מה שיש בו הכל להבורא ברוך הוא, ושם יחליפו כח. וזהו פירוש דברי ר' עקיבא 'אשריכם ישראל לפני מי אתם מטהרים', פירוש במדריגה שהוא לפני מי אתם מטהרין, דהיינו שהוא למעלה ממדריגה 'מי', שלא שייך לשאול שם 'מי' דהיינו להבורא ברוך הוא, 'ומי מטהר אתכם אביכם שבשמים', דהיינו כשאתם מדבקין בו, אמן כן יהי רצון: קדושת לוי דברים ליום הכיפורים

ברכת גמר חתימה טובה
שנת גאולה וישועה לנו ולכל ישראל

תיקון המעשים - ג. עבר אדם על כריתות או מיתות בית דין, תשובה ויום הכפורים תולין ויסורין ממרקין. ולהגן עליו מן היסורין, ירבה צדקה, שנאמר וצדקה תציל ממות. וישתדל שיעשו אחרים. וכן ישתדל במצות גמילות חסדים. לעזור את חברו בעצתו ובהשתדלותו, וידבר על לב העני נחמות, ויעסוק במצות ביקור חולים וקבורת מתים ותנחומי אבלים. ותלמוד תורה כנגד כולם, שיעמול בתורה ויטרח בה ותדד שנתו מעיניו עליה ויהיה זה הטורח במקום יסורין: ספר הנהגות צדיקים - עיקרי התשובה לרבינו יונה

קידוש ה' - ד. מי שיש בידו עון חילול השם, תשובה ויום הכפורים ויסורין תולין ומיתה ממרקת. ותקנתו, במקום חילול השם שיקדש את השם, שיהיו מעשיו מתוקנים וטובים ויאמרו עליו אשרי שזה ילד אשרי שזה גדל ויאשרוהו כל רואיו ושומעיו ברוך ה' הנקדש בצדקה ע"כ: ספר הנהגות צדיקים - עיקרי התשובה לרבינו יונה

על כן יש בכייה והתעוררות גדול לכל אדם בערב יום כפור לעת ערב (כו) כי אז בא השטן לקטרג על כל אחד בכח גדול, מפני שהוא שעה אחרונה של עשרת ימי תשובה, דביום כיפור לית ליה רשות לאסטוני (יומא ד"כ ע"א), על כן נתוודה ונפייס את התורה שמרדנו בה, כי מודה ועוזב ירוחם (משלי כ"ח):

כי על כן פתח הקדוש ברוך הוא את התורה בב"ת, ולא באל"ף שהוא לשון ארור, וב' הוא לשון ברכה (בראשיח רבה פרשה א' סי' י'), נתוודה כמה ברכות לא ברכנו

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב
A project of Cong. Tiferes Zvi - CHIZLUK@PROTONMAIL.COM
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #949

לע"נ הרה"צ ר' שמעון נתן נטע בן הרה"צ ר' משה מרדכי זצ"ל
כ"ק אדמו"ר מלעלוב - יום כיפור תש"ע - תנצב"ה
לע"נ מו"ר הרה"ג ר' רפאל ב"ר ישראל גרין זצ"ל - יום כיפור תשס"ז תנצב"ה
לע"נ זקנתי הרבנית ארדיא חנה בת ר' מנשה ע"ה גאנצווייג - יום כיפור תש"ד תנצב"ה
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too
Seferim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778,
And the 1st edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English]